
 

                                 Portaria nº88-PCP/2025- iNOVA Capixaba  

Rua São José, 76, 

Centro – Parque Moscoso - ES 

CEP 29.018-140. 

Telefone: (27) 3636-4735 

PORTARIA Nº 092 - PCP, 31 DE MARÇO DE 2025. 
 
 

Nomeia candidatos aprovados no 
Concurso Público n.º 01/2022 da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
– iNOVA Capixaba. 

 
 

O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR, HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR. 
BENICIO TAVARES PEREIRA - HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 
5º, da Portaria nº 02-R, de 30 de janeiro de 2025; e 

 

CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido 
pelo CC/iNOVA n.º 04/2024, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual 
Central – HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
 
A Portaria n.º 06-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
A Portaria nº 007-R 2025, de 21/03/2025, que prorrogou a validade do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitado no Concurso Público n.º 01/2022 para ocupar cargo 
efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 04/2024, abaixo relacionado, obedecendo à ordem de 
classificação: 
 

 

G01 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 44 HORAS  

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1113670 116 
EDMAR FERREIRA DE ANDRADE [Declarou 

-se PCD] 

2 1103066 83 MARCELO NEPOMUCENO GAIBA 

 
 

 

G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIAL - 44 HORAS  

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1107367 82 JAYME JUNIOR DE FARIA 

2 1134409 83 RAISA CARMELINE SERRA 

3 1107396 84 KARINE CAMPISTA PEREIRA 

 
 

 

S81 – ENFERMEIRO DE INTERNAÇÃO EM CLINICA MÉD. E CIRURGICA - 30H 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1115820 78 FRANCINE PEREIRA EUZÉBIO 

20
25

-F
W

JN
H

0 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

31
/0

3/
20

25
 1

2:
58

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

4



 

  

Rua São José, 76, 

Centro – Parque Moscoso - ES 

CEP 29.018-140. 

Telefone: (27) 3636-4735. 

2 1141753 79 BRUNA FERREIRA PULSZ CARDOSO 

 
 
 

 

S28 – ENFERMEIRO DE CENTRO CIRÚRGICO - 30H 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1131089 14 BRENA MARIA SILVA LOCATELLI 
 

 

 
 

 

S14 – PSICÓLOGO - 44H 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1136507 17 FERNANDA FIALHO FERNANDES 

 
 

 

S83 – FARMACÊUTICO - 36H 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1117821 12 CAMILA ALVES MOURE MOREIRA 

 
 

 

T29 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE PRONTO SOCORRO 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1124211 18 LETÍCIA NAZARETH DE SOUZA 

 
Art. 2º Os documentos necessários para a posse, indicados no Edital do Concurso Público n.º 
01/2022, devem ser apresentados em um único envelope, à Coordenação de Gente do Hospital 
Estadual Central (Dr. Benício Tavares Pereira), localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso, 
Vitória - ES, CEP 29018-140, dentro do prazo legal estabelecido, entre os dias 1º a 05 de abril de 
2025. 
 
§1º A entrega de documentos deverá ocorrer apenas em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 
09h às 11h e de 14h às 17h e/ou encaminhados em uma única remessa contendo os arquivos de 
forma individualizada pelo sistema E-Docs https://acessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar ao grupo 
e comissão denominado HEC – SELEÇÃO E DESENVOLVIMENTO, respeitando o prazo de envio 
estabelecido no Art. 2º. 
 
§2º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são:  
 

 Tel.:  (27) 3636-4735 ou (27) 99860 -6952 – (Somente Wattzap) 

 Email: rh@hec.es.gov.br ou rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br  
 
 
 

Art. 3º A Coordenação de Gente adotará as medidas necessárias para cumprimento desta 
Portaria. 
 

Art. 4º O prazo para o nomeado tomar posse é de 20 (vinte) dias corridos, contados da edição desta 
Portaria. 

20
25

-F
W

JN
H

0 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

31
/0

3/
20

25
 1

2:
58

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

4

https://acessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar
mailto:rh@hec.es.gov.br
mailto:rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br


 

  

Rua São José, 76, 

Centro – Parque Moscoso - ES 

CEP 29.018-140. 

Telefone: (27) 3636-4735. 

 
Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.  
 

 
Vitória/ES, 31 de março de 2025. 

 
  

Gerson Macagnan 
Diretor Geral – Hospital Estadual Central –  

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba 
 

20
25

-F
W

JN
H

0 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

31
/0

3/
20

25
 1

2:
58

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

4



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
GESTOR HOSPITALAR I

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 31/03/2025 12:58:50 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/03/2025 12:58:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE AMORIM DOS SANTOS (COORDENADOR HOSPITALAR I - CGPS (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-FWJNH0

20
25

-F
W

JN
H

0 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

31
/0

3/
20

25
 1

2:
58

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

4


		2025-03-31T12:58:50-0300




